

**Lavori di manutenzione ordinaria, straordinaria e di adeguamento normativo degli immobili di proprietà e in uso dell'Istituto Oncologico del Veneto I.R.C.C.S.,
per una durata di 36 mesi.**

CIG: 9593877DBE

CUP: J92C22000840002

Progetto Definitivo

Progettista:

arch. Filippo Ciaglia

Responsabile Unico del Procedimento:

arch. Filippo Ciaglia

EL_03_Computo Metrico Estimativo

(Prezzario Regionale delle Opere Pubbliche anno 2022, approvato dalla Giunta Regionale del Veneto con Deliberazione n. 555 del 20/05/2022.)

Dicembre 2022

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 A.01.001.a	OPERAIO 4° LIVELLO da 0 a 1000 m s.l.m.				211,000	211,00		
	SOMMANO h					211,00	42,28	8'921,08
2 A.01.002.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.				200,000	200,00		
	SOMMANO h					200,00	40,06	8'012,00
3 A.01.003.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.				200,000	200,00		
	SOMMANO h					200,00	37,17	7'434,00
4 A.01.004.a	OPERAIO COMUNE da 0 a 1000 m s.l.m.				200,000	200,00		
	SOMMANO h					200,00	33,38	6'676,00
5 B.01.002.00	CEMENTO IN SACCHI TIPO 325				2000,000	2'000,00		
	SOMMANO q					2'000,00	17,32	34'640,00
6 B.01.005.00	AGGREGATO MINERALE Aggregato minerale al quarzo corindone, additivi speciali ed ossidi coloranti				60,000	60,00		
	SOMMANO kg					60,00	0,16	9,60
7 B.02.001.a	SABBIA di cava lavata e vagliata				5,000	5,00		
	SOMMANO m³					5,00	24,74	123,70
8 B.02.001.c	SABBIA di fiume lavata e vagliata				4,000	4,00		
	SOMMANO m³					4,00	24,74	98,96
9 B.02.001.f	SABBIA sabbia fine tipo ticino				200,300	200,30		
	SOMMANO kg					200,30	0,30	60,09
10 B.02.003.b	MISTO GRANULARE STABILIZZATO				3,000	3,00		
	SOMMANO m³					3,00	22,26	66,78
11 B.02.003.h	MISTO TOUT VENANT DI CAVA O FIUME				2,000	2,00		
	SOMMANO m³					2,00	19,73	39,46
	A R I P O R T A R E							66'081,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							66'081,67
12 B.03.016.b	LASTRE RETTANGOLARI SPESSORE 2 CM Lastre rettangolari per uno spessore di 2 cm con dimensioni fino a 1,20x0,60 ml o superiori se consentite normalmente dal materiale e con lunghezz ... affatura, masticatura ed altri sistemi di consolidamento e rinforzo LASTRE RETTANGOLARI SPESSORE 2 CM Granito sardo rosa				0,600	0,60		
	SOMMANO m²					0,60	87,01	52,21
13 B.03.017.v	LASTRE RETTANGOLARI SPESSORE 3 CM Lastre rettangolari per uno spessore di 3 cm con dimensioni fino a 1,20x0,60 ml o superiori se consentite normalmente dal materiale e con lunghezz ... , masticatura ed altri sistemi di consolidamento e rinforzo LASTRE RETTANGOLARI SPESSORE 3 CM beola grigia e ghiandonata				2,600	2,60		
	SOMMANO m²					2,60	177,05	460,33
14 B.04.001.00	MATTONI PIENI DA CM 5,5X12X25				372,000	372,00		
	SOMMANO n					372,00	0,46	171,12
15 B.04.003.a	MATTONI FORATI da cm 8x25x25				120,000	120,00		
	SOMMANO n					120,00	0,44	52,80
16 B.04.003.b	MATTONI FORATI da cm 12x25x25				200,000	200,00		
	SOMMANO n					200,00	0,63	126,00
17 B.04.004.d	BLOCCHI IN CALCESTRUZZO CELLULARE ESPANSO BLOCCHI DI CALCESTRUZZO CELLULARE ESPANSO DIM. 12X25X60				70,000	70,00		
	SOMMANO n					70,00	2,69	188,30
18 B.05.001.b	ABETE in tavolame di spessore mm 25				4,000	4,00		
	SOMMANO m³					4,00	450,59	1'802,36
19 B.05.001.d	ABETE in murali a spigolo				3,000	3,00		
	SOMMANO m³					3,00	435,79	1'307,37
20 B.05.003.00	PANNELLI ISOLANTI IN FIBRE SELEZIONATE DI LANA DI LEGNO MINERALIZZATE CON MAGNESIO Pannelli isolanti in fibre selezionate di lana di legno mineralizzate con magnesio dello spessore di 35 mm PANNELLI ISOLANTI IN FIBRE SELEZIONATE DI LANA DI LEGNO MINERALIZZATE CON MAGNESIO				5,000	5,00		
	SOMMANO m²					5,00	16,94	84,70
	A RIPORTARE							70'326,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							70'326,86
21 B.06.003.00	MATERASSINO IN LANA DI ROCCIA Materassino di lana di roccia trapuntato con filo di vetro di densità kg/mc 22 di spessore cm 5 MATERASSINO DI LANA DI ROCCIA				6,000	6,00		
	SOMMANO m²					6,00	5,07	30,42
22 B.06.041.a	LASTRE IN GESSO RIVESTITO A BORDI ASSOTTIGLIATI Da 12.5 mm				15,000	15,00		
	SOMMANO m²					15,00	5,29	79,35
23 B.06.041.b	LASTRE IN GESSO RIVESTITO A BORDI ASSOTTIGLIATI Da 13 mm idrorepellenti				15,000	15,00		
	SOMMANO m²					15,00	13,14	197,10
24 B.06.041.d	LASTRE IN GESSO RIVESTITO A BORDI ASSOTTIGLIATI Da 15 mm antincendio				18,650	18,65		
	SOMMANO m²					18,65	11,85	221,00
25 B.07.009.00	RESINA COLLANTE				76,000	76,00		
	SOMMANO kg					76,00	3,18	241,68
26 B.08.002.00	RETE ELETTROSALDATA Rete elettrosaldada in acciaio ad aderenza migliorata per cemento armato tipo B450C controllato RETE ELETTROSALDATA FE B 44 K				782,620	782,62		
	SOMMANO kg					782,62	1,52	1'189,58
27 B.08.006.00	PANNELLI E TARGHE Pannelli e targhe di qualsiasi figura e/o scritta in lamiera di alluminio dello spessore di mm 25/10				15,650	15,65		
	SOMMANO m²					15,65	176,59	2'763,63
28 B.08.015.b	FUNI E TREEFOLI CON ANIMA IN FIBRE TESSILI Funi in trefoli d'acciaio zincato ad alta resistenza- nuove- ed anima in fibre tessili. FUNI E TREEFOLI CON ANIMA IN FIBRE TESSILI con diametro di mm 10				45,850	45,85		
	SOMMANO m					45,85	5,69	260,89
29 B.08.015.c	FUNI E TREEFOLI CON ANIMA IN FIBRE TESSILI Funi in trefoli d'acciaio zincato ad alta resistenza- nuove- ed anima in fibre tessili. FUNI E TREEFOLI CON ANIMA IN FIBRE TESSILI con diametro di mm 16					0,00	12,27	0,00
30 B.08.019.b	MORSETTI ZINCATI PER FUNI con diametro di mm 10				78,500	78,50		
	A R I P O R T A R E					78,50		75'310,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					78,50		75'310,51
31 B.08.020.00	SOMMANO n RETE METALLICA ZINCATA Rete metallica a doppia torsione per il consolidamento superficiale di versanti costituita da rete esagonale metallica a doppia torsione filo mm 2,7mm maglia cm 8x10 protezione ZN-AL					78,50	1,04	81,64
					48,540	48,54		
	SOMMANO kg					48,54	4,52	219,40
32 B.08.023.a	SOSTEGNI PER SEGNALI STRADALI IN ACCIAIO ZINCATO Sostegni per segnali verticali in acciaio zincato completi di tappo di chiusura superiore in materiale plastico e sistema antirotazione SOSTEGNI PER SEGNALI VERTICALI IN ACCIAIO ZINCATO del diametro di mm 48 e spessore mm 2.8.							
	SOMMANO m					0,00	5,34	0,00
33 B.08.024.a	CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA Controtelaio prefabbricato rettilineodello spessore grezzo esterno fino a 80 mm idoneo all'alloggiamento di un'anta scorrevole rigida a scomparsa ... stiti di nylon elasticizzato con portata massima 80 kg. CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA dimensioni nette di passaggio					7,000	7,00	
	SOMMANO n					7,00	145,15	1'016,05
34 B.08.025.00	PROFILI METALLICI PER SUPPORTO CARTONGESSO Profili metallici in acciaio zincato nervato ad U o a C per supporto cartongesso					15,000	15,00	
	SOMMANO m					15,00	1,29	19,35
35 B.08.027.00	STUCCO PER CARTONGESSO					18,620	18,62	
	SOMMANO kg					18,62	2,06	38,36
36 B.09.015.d	POZZETTO PREFABBRICATO LEGGERO Pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrato debolmente armato. Serie leggera per carichi non stradali. POZZETTO PREFABBRICATO LEGGERO Dimensioni di cm 60x60 h=60 e spessore cm 6					6,000	6,00	
	SOMMANO n					6,00	30,65	183,90
37 B.09.016.o	PROLUNGA PER POZZETTOPREFABBRICATO LEGGERO Prolunga per pozzetto prefabbricato in calcestruzzo vibrato, debolmente armato. Serie leggera per carichi non stradali. PROLUNGA PER POZZETTO PREFABBRICATO LEGGERO Dimensioni di cm 80x80 h=50 e spessore cm 7					5,000	5,00	
	SOMMANO n					5,00	53,23	266,15
38 B.09.017.b	SIGILLO NORMALE PER POZZETTI Sigillo normale per pozzetti in calcestruzzo vibrato, debolmente armato. Serie leggera per carichi non stradali SIGILLO NORMALE PER POZZETTI dimensioni40x40 dim.50x50 spess. 6 cm					12,000	12,00	
	A R I P O R T A R E					12,00		77'135,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,00		77'135,36
39 B.12.001.e	TUBI IN PVC-U SN 4. Tubi in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e industriali interrati non in pressione, con classe di rigidità SN 4 kN/m2 ... itato secondo UNI CEI EN 45011. TUBI IN PVC-U SN4TUBI IN PVC-U SN4 diametro esterno di 250 mm diametro esterno di 250 mm				60,530	12,00 60,53	7,65	91,80
	SOMMANO m					60,53	32,74	1'981,75
40 B.18.001.e	DILUENTI diluente alla nitro				9,500	9,50		
	SOMMANO l					9,50	3,80	36,10
41 B.18.002.b	STUCCHI Sintetici				15,860	15,86		
	SOMMANO kg					15,86	8,20	130,05
42 B.18.007.a	IDROPITTURE bianche per interni				68,560	68,56		
	SOMMANO l					68,56	5,17	354,46
43 B.18.007.c	IDROPITTURE acriliche colori di cartelle				139,560	139,56		
	SOMMANO l					139,56	8,77	1'223,94
44 B.18.027.b	SMALTO FOTOCATALITICO SUPERLAVABILE Smalto foto catalitico superlavabile all'acqua per superfici interne e zoccolature SMALTO FOTOCATALITICO SUPERLAVABILE Colore bianco				189,530	189,53		
	SOMMANO l					189,53	25,26	4'787,53
45 B.35.009.cp	ISOLANTI PANNELLI A VISTA IN FIBRE DI LEGNO MINERALIZZATE DIM. CM 200X60 120X60 SPESSORE CM 5				10,250	10,25		
	SOMMANO m²					10,25	19,34	198,24
46 B.35.012.bd	COLORI, VERNICI, IMPREGNANTI, SOLVENTI, COLLANTI FONDO ANTIRUGGINE COPRENTE				6,780	6,78		
	SOMMANO l					6,78	26,38	178,86
47 B.96.011.c	DISSUASORI IN METALLO Fornitura in cantiere di dissuasori in metallo DISSUASORI IN METALLO Ringhiera e corrimano per sistema modulare 1020 mm				6,000	6,00		
	SOMMANO n					6,00	630,87	3'785,22
48 B.99.009.00	RETE IN POLIETILENE DI ALTEZZA MT 2,00				45,680	45,68		
	A R I P O R T A R E					45,68		89'903,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					45,68		89'903,31
	SOMMANO m²					45,68	2,02	92,27
49 B.99.013.00	CARTELLO CIRCOLARE CON BULLONI DA 60 Cm CLASSE 2 Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm compresi bulloni per il fissaggio di diametro 60 cm, rifrangenza classe II CARTELLO CIRCOLARE CON BULLONI PER FISSAGGIO DA 60 CM DI DIAMETRO CLASSE II				6,000	6,00		
	SOMMANO n					6,00	19,85	119,10
50 C.01.001.a	PREMISCELATO PER INTONACO PRONTO grezzo				36,000	36,00		
	SOMMANO kg					36,00	0,30	10,80
51 C.01.007.00	MALTA PREMISCELATA PER RINZAFFO A BASE DI CEMENTO				46,890	46,89		
	SOMMANO kg					46,89	0,48	22,51
52 C.01.016.00	MALTA CEMENTIZIA ADESIVA PER POSA PIASTRELLE				16,890	16,89		
	SOMMANO kg					16,89	0,77	13,01
53 C.02.001.c	CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE Calcestruzzo non strutturale classe di consistenza fluida S3 (slump mm 100 – 150) allo scarico dalla betoniera, confezionato con aggregati idonei (inerte Dmax 30 mm) CALCESTRUZZO NON STRUTTURALE C 12/15				3,000	3,00		
	SOMMANO m³					3,00	75,70	227,10
54 D.01.001.a	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 11 con operatore				23,000	23,00		
	SOMMANO h					23,00	60,29	1'386,67
55 D.01.002.a	AUTOCARRO da t 8.5 con gru con operatore				36,000	36,00		
	SOMMANO h					36,00	53,52	1'926,72
56 D.01.014.a	NOLO MINIESCAVATORE Nolo di miniescavatore meccanico cingolato con benna, cucchiaio olama NOLO MINIESCAVATORE con potenza fino a KW 15 con operatore				55,000	55,00		
	SOMMANO h					55,00	48,35	2'659,25
57 D.02.006.f	MACCHINA SPAZZATRICE Macchina spazzatrice meccanica completa di tutti gli accessori con accumulo del materiale aspirato. MACCHINA SPAZZATRICE MECCANICA Macchina spazzatrice per leganti bituminosi su autocarro, completa di tutti gli accessori				15,000	15,00		
	SOMMANO h					15,00	70,90	1'063,50
	A R I P O R T A R E							97'424,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							97'424,24
58 D.06.021.00	NOLO DI CAROTATRICE				3,500	3,50		
	SOMMANO h					3,50	8,93	31,26
59 E.02.004.a	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso la roccia, compreso event ... entro gli stessi limiti di distanza. SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA ESEGUITO A MACCHINA Per profondità di scavo fino a 4.00 m				63,250	63,25		
	SOMMANO m³					63,25	9,23	583,80
60 E.02.007.00	SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER POSA DI CONDOTTE ESEGUITO A MANO Scavo a sezione obbligata per posa di condotte eseguito a mano in terreno di qualsiasi natura e consistenza, escluso ... con mezzi meccanici entro gli stessi limiti di distanza. SCAVO A SEZIONE OBBLIGATA PER POSA DI CONDOTTE ESEGUITE A MANO				15,630	15,63		
	SOMMANO m³					15,63	151,32	2'365,13
61 E.03.006.a	RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA Rinterro (letto - rinfianchi - copertura) di tubazioni con materiale sabbioso proveniente da ca ... amento RINTERRO DI SCAVI DI FOGNATURE O SIMILARI CON MATERIALE SABBIOSO PROVENIENTE DA CAVA eseguito con mezzi meccanici				9,600	9,60		
	SOMMANO m³					9,60	28,85	276,96
62 E.03.010.00	FORNITURA E STESA DI FORNITURA E STESA DI FORNITURA E STESA DI GHIAIONE ESCLUSA COMPATTAZIONE Fornitura e stesa di ghiaione di fiume lavato per riempimenti e drenaggi, escluso l'onere della compattazione FORNITURA E STESA DI COMPATTAZIONE GHIAINE ESCLUSA				7,500	7,50		
	SOMMANO m³					7,50	27,50	206,25
63 E.03.015.a	TAGLIO DI PAVIMENTAZIONE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO Taglio di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguito mediante apposito scalpello o sega a disco "klipper", computato per ... parziale riprofilatura per il perfetto raccordo tra la pavimentazione stessa ed il ripristino fino a cm 8.00 di spessore				6,000	6,00		
	SOMMANO m					6,00	2,64	15,84
64 E.05.003.a	DEMOLIZIONE PARZIALE DI FABBRICATO FUORI TERRA A SEZIONE OBBLIGATA Demolizione parziale di struttura di fabbricato fuori terra eseguita in breccia a sezione obbligata con l'ausilio ... ulta alle pubbliche discariche DEMOLIZIONE PARZIALE DI FABBRICATO FUORI TERRA A SEZIONE OBBLIGATA in muratura di mattoni				35,000	35,00		
	A R I P O R T A R E					35,00		100'903,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					35,00		100'903,48
65 E.05.004.a	SOMMANO m³ Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risulta, il carico su automezzo, escluso il trasporto alle pubbliche discariche DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE in conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10					35,00	285,16	9'980,60
					40,350	40,35		
	SOMMANO m2					40,35	28,13	1'135,05
66 E.05.004.00	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONI ESTERNE Demolizione di pavimentazioni esterne eseguito con mezzi meccanici, compreso lo sgombero del materiale di risulta, il carico su automezzo, escluso il trasporto alle pubbliche discariche (conglomerato cementizio dello spessore medio di cm 10).					40,000	40,00	
	SOMMANO m²					40,00	28,23	1'129,20
67 E.05.008.00	Smontaggio e rimozione di pavimento in pietra naturale massello di qualsiasi tipo e sezione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessarie opere pro ... ecessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SMONTAGGIO E RIMOZIONE PAVIMENTAZIONE IN PIETRA 14,28 SOMMANO m					25,680	25,68	
	SOMMANO m2					25,68	38,39	985,86
68 E.05.007.d	DEMOLIZIONE DI SERRAMENTI Demolizione di serramenti sia interni che esterni di ogni genere, forma e dimensione. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le neces ... nto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Serramenti interni metalliciSerramenti interni metallici					15,000	15,00	
	SOMMANO m²					15,00	18,15	272,25
69 E.05.009.00	SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI CONTORNI,BANCALI E SOGLIE Smontaggio e rimozione di contorni,bancali,soglie,zoccolini,battiscopa,pedate ed alzatein marmo o pietra naturale di qualsiasi t ... re il lavoro finito a regola d'arte SMONTAGGIO E RIMOZIONE DI BANCALI E SOGLIESMONTAGGIO E RIMOZIONE DI BANCALI E SOGLIE					40,000	40,00	
	SOMMANO m					40,00	18,18	727,20
70 E.05.010.e	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE VERTICALI SUPERIORI A CM 20 Demolizione di strutture verticali con spessore superiore a 20 cm, eseguita anche in breccia, compresi gli intonaci e gli event ... ità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Struttura in muratura di laterizio					6,500	6,50	
	SOMMANO m³					6,50	94,41	613,67
	A R I P O R T A R E							115'747,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							115'747,31
71 E.05.011.00	DEMOLIZIONE DI MANUFATTI Demolizione di manufatti in conglomerato cementizio armato di qualsiasi tipo, forma e dimensione presenti all'esterno di fabbricati quali muri di sostegno, ... ltro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. La misurazione verrà effettuata a metro cubo vuoto per pieno.				9,000	9,00		
	SOMMANO m³					9,00	197,76	1'779,84
72 E.05.012.a	DEMOLIZIONE DI STRUTTURE ORIZZONTALI SUPERIORI A CM 20 Demolizione di strutture orizzontali di qualsiasi spessore compresi gli intonaci tradizionali e gli eventuali controsoffitti ... tro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Solette, travi e rampa scala in conglomerato cementizio armato				72,650	72,65		
	SOMMANO m²					72,65	61,21	4'446,91
73 E.05.016.a	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI INTONACI Demolizione parziale o totale di intonaci in calce o gesso fino al vivo della muratura. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli ... discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Intonaci interni su muratura in laterizio				135,300	135,30		
	SOMMANO m²					135,30	15,44	2'089,03
74 E.05.018.b	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI CONTROSOFFITTI Demolizione parziale o totale di controsoffitti di qualsiasi tipo. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le ne ... avoro finito a regola d'arte. Pannelli fibra minerale, gesso gessorivestitoPannelli fibra minerale, gesso gessorivestito					0,00	14,51	0,00
75 E.05.019.b	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo compreso l'eventuale battiscopa o zoccolino. Nel prezzo si inte ... quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pavimenti caldi resilientiPavimenti caldi resilienti				150,650	150,65		
	SOMMANO m²					150,65	11,71	1'764,11
76 E.05.019.c	DEMOLIZIONE PARZIALE O TOTALE DI PAVIMENTI E BATTISCOPA Demolizione parziale o totale di pavimenti di qualsiasi tipo compreso l'eventuale battiscopa o zoccolino. Nel prezzo si inte ... risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Pavimenti freddi				75,560	75,56		
	SOMMANO m²					75,56	14,41	1'088,82
77 E.05.027.00	SMONTAGGIO DI CORPI SCALDANTI Smontaggio di corpi scaldanti di qualsiasi tipo. Nel prezzo si intendono compresi e compensati gli oneri per le necessario opere provvisionali e di si ... le di risulta in eccedenza, lindennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				25,000	25,00		
	SOMMANO n					25,00	16,03	400,75
	A R I P O R T A R E							127'316,77

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							127'316,77
78 E.06.005.00	COMPENSO PER TRASPORTO MATERIALE Compenso per il trasporto di qualsiasi materiale o attrezzatura a qualsiasi distanza stradale (da considerarsi la sola andata). SOMMANO t*km				9,000	9,00	0,15	1,35
						9,00		
79 E.08.003.00	POMPAGGIO CON POMPA AUTOCARRATA Pompaggio conglomerato cementizio con pompa autocarrata. SOMMANO m³				25,000	25,00	7,77	194,25
						25,00		
80 E.08.004.00	ACCIAIO IN BARRE tipo B450C Acciaio in barre per armature di conglomerato cementizio, lavorato e tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compreso lo sfrido, le legature e gli oneri relativi ai controlli di legge, del tipo B450C ad aderenza migliorata controllato in stabilimento. SOMMANO kg				368,000	368,00	1,86	684,48
						368,00		
81 E.08.005.00	RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldada in acciaio a maglia quadra di qualsiasi dimensione per armature di conglomerato cementizio, lavorata e tagliato a misura, po ... gliorata controllato in stabilimento, diametro del tondino da mm 4 a mm 12. RETE ELETTROSALDATA A MAGLIA QUADRA IN B450C SOMMANO kg				403,000	403,00	1,80	725,40
						403,00		
82 E.08.006.b	CASSEFORME IN LEGNAME Casseforme, rette realizzate in legname, per getti di conglomerati cementizi semplici o armati con altezza netta dal piano di appoggio fino a m 4.00, compreso ... ti e lo smontaggio. CASSEFORME IN LEGNAME per opere in elevazione quali muri, vani ascensori, delimitazioni di interrati SOMMANO m²				56,520	56,52	32,46	1'834,64
						56,52		
83 E.12.009.a	TRAMEZZA IN MATTONI FORATI Tramezzo di mattoni forati, in opera con malta bastarda. TRAMEZZA IN MATTONI FORATI di spessore cm 8 SOMMANO m²				516,000	516,00	39,60	20'433,60
						516,00		
84 E.12.009.b	TRAMEZZA IN MATTONI FORATI Tramezzo di mattoni forati, in opera con malta bastarda. TRAMEZZA IN MATTONI FORATI di spessore cm 12 SOMMANO m²				503,650	503,65	43,14	21'727,46
						503,65		
85 E.12.017.00	Fornitura e posa in opera di muratura portante retta di ogni forma e di spessore grezzo uguale o superiore a 20 cm, eseguita con blocchi semipieni di laterizio alveolato. La mura ... nto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. MURATURA STRUTTURALE IN BLOCCHI DI LATERIZIO ALVEOLARE				125,300	125,30		
	A R I P O R T A R E					125,30		172'917,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					125,30		172'917,95
	SOMMANO m3					125,30	317,01	39'721,35
86 E.12.026.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO IN TAVELLE DI LATERIZIO COMUNE Fornitura e posa in opera di tavolato verticale realizzato in laterizi estrusi con massa normale di cui alla no ... e i settori successivi del tavolato stesso. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO IN TAVELLE DI LATERIZIO COMUNE DA 6 CM				26,000	26,00		
	SOMMANO m²					26,00	31,54	820,04
87 E.12.034.00	Fornitura e posa in opera di tavolato verticale realizzato in blocchi di calcestruzzo cellulare espanso autoclavato aventi le seguenti caratteristiche tecniche debitamente docum ... e i settori successivi del tavolato stesso. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO IN CALCESTRUZZO CELLULARE DA 12 cm.				60,520	60,52		
	SOMMANO m2					60,52	30,70	1'857,96
88 E.12.035.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA Fornitura e posa in opera di controte laio prefabbricato rettilineo dello spessore grezzo esterno fino a 80 mm idoneo ... o a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROTELAIO PER PORTE A SCOMPARSA dimensioni nette passaggio 120x210 cm				5,000	5,00		
	SOMMANO cad					5,00	391,82	1'959,10
89 E.13.001.a	VESPAIO DI SOTTOFONDO IN GHIAIA Vespaio di sottofondo in ghiaia per pavimenti contro terra, fornito e posto in opera spianato a livello e costipato, compreso lo spianamento e il co ... to con pietrisco a pezzatura mista, il trasporto e lo scarico del materiale VESPAIO DI SOTTOFONDO IN GHIAIA fino a cm 25				16,000	16,00		
	SOMMANO m²					16,00	14,60	233,60
90 E.13.007.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO COMUNE Fornitura e posa in opera di massetto comune dello spessore di 6 cm per sottofondo di pavimenti, eseguito in malta cementizia dosata a ... a ricevere la posa di pavimentazioni da incollarsi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				270,220	270,22		
	SOMMANO m²					270,22	14,54	3'929,00
91 E.13.010.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MASSETTO ARMATO CON FIBRE SINTETICHE Fornitura e posa in opera di massetto dello spessore di 6 cm armato con fibre sintetiche per sottofondo di pavimen ... a ricevere la posa di pavimentazioni da incollarsi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				200,650	200,65		
	SOMMANO m²					200,65	27,50	5'517,88
92 E.13.019.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RASATURA PER LIVELLAMENTO Fornitura e posa in opera di rasatura dello spessore massimo di 2 mm per livellamento di sottofondi non							
	A R I P O R T A R E							226'956,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							226'956,88
93 E.14.003.00	perfettamente piani e ... o necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN LIVELLAMENTO FORNITURA E POSA IN LIVELLAMENTO				403,650	403,65		
	SOMMANO m²					403,65	4,87	1'965,78
94 E.14.004.a	FORNITURA E POSA PAVIMENTO CERAMICO ESTRUSO OMOGENEO Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie correnti nel tipo a scelta della D.L., di pavimento eseguito in piastrelle cera ... o necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO SMALTATO				305,650	305,65		
	SOMMANO m²					305,65	42,92	13'118,50
95 E.14.004.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie correnti nel tipo a scelta della D.L., di pavimento eseguito in pi ... o finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO finitura superficiale grezza				215,630	215,63		
	SOMMANO m²					215,63	40,26	8'681,26
96 E.14.006.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO Fornitura e posa in opera, secondo le geometrie correnti nel tipo a scelta della D.L., di pavimento eseguito in pi ... finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PAVIMENTO CERAMICO PRESSATO OMOGENEO finitura superficiale levigata				110,350	110,35		
	SOMMANO m²					110,35	63,87	7'048,05
97 E.14.023.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI BATTISCOPA CERAMICO ESTRUSO SMALTATO Fornitura e posa in opera di battiscopa costituito da piastrelle ceramiche monocottura di prima scelta di altezza ... del materiale di risulta, l'indennità di discarica e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				90,860	90,86		
	SOMMANO m					90,86	13,28	1'206,62
98 E.15.016.01	FORNITURA E POSA IN OPERA PAVIMENTI IN PIETRA NATURALE IN LASTRE Fornitura e posa in opera di lastre rettangolari per uno spessore di 2 cm con dimensioni fino a 0,80x0,40 ml o supe ... voro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA PAVIMENTI IN PIETRA NATURALE IN LASTRE Travertino chiaro Rapolano				12,350	12,35		
	SOMMANO m²					12,35	232,37	2'869,77
98 E.15.016.01	Applicare a rullo o pennello su sottofondi, sia lisci che spolveranti, di una mano di impregnante aggrappante e consolidante idrosolubile fino ad ottenere un supporto idoneo al s ... voro finito secondo le migliori tecniche correnti. FORNITURA E POSA IN OPERA DI IMPREGNANTE AGGRAPPANTE E CONSOLIDANTE				65,380	65,38		
	A RIPORTARE					65,38		261'846,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					65,38		261'846,86
	SOMMANO m2					65,38	1,54	100,69
99 E.15.021.c	FORNITURA E POSA DI PAVIMENTO LINEOLUM IN TELI Fornitura e posa in opera di pavimento in linoleum omogeneo monostrato, calandrato su supporto in juta e conforme alle norme UNI EN 5 ... atteristiche tecniche debitamente documentate dall'Appaltatore ed accettate dalla D.L. A teli uniti da 3 mm marmorizzato				43,580	43,58		
	SOMMANO m²					43,58	46,78	2'038,67
100 E.16.010.d	Lastra di polistirene estruso autoestinguente a celle chiuse con superfici lisce per formazione di strati coibenti e antiacustici, in opera su superfici orizzontali sotto il ma ... A DI POLISTIRENE sovrapprezzo alle lastre di polistirene estruso di densità kg/mc 30 ÷35 per ogni cenRmetro di spesso				25,360	25,36		
	SOMMANO m2					25,36	2,51	63,65
101 E.16.004.00	IMPERMEABILIZZAZIONE CON DOPPIA GUAINA ARMATA CON POLIESTERE Impermeabilizzazione di terrazze e poggiosi con doppio strato di guaina armata con poliestere di peso complessivo kg/ mq ... al piano di spessore mm 3 + mm 4 e mano di primer IMPERMEABILIZZAZIONE CON DOPPIA GUAINA ARMATA CON POLIESTERE (kg/mq 7)				65,530	65,53		
	SOMMANO m²					65,53	22,72	1'488,84
102 E.19.001.00	Fornitura e posa in opera di tavolato verticale per interni, realizzato mediante assemblaggio di due lastre in gesso rivestito, una per ogni lato, a bordi assottigliati, fissate ... mpiano completamente i settori successivi del tavolato stesso. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO DI GESSO RIVESTITO				459,560	459,56		
	SOMMANO m2					459,56	15,19	6'980,72
103 E.19.002.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TAVOLATO CON DOPPIE LASTRE DI GESSO RIVESTITO Fornitura e posa in opera di tavolato verticale per interni, realizzato mediante assemblaggio di quattro ... anno computati i fori per porte a tutta altezza che interrompano completamente i settori successivi del tavolato stesso.				479,590	479,59		
	SOMMANO m²					479,59	59,49	28'530,81
104 E.19.003.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI RIVESTIMENTO AD INTERCAPEDINE CON LASTRE DI GESSO RIVESTITO Fornitura e posa in opera di rivestimento ad intercapedine per interni, realizzato mediante ... anno computati i fori per porte a tutta altezza che interrompano completamente i settori successivi del tavolato stesso.				356,890	356,89		
	SOMMANO m²					356,89	32,47	11'588,22
105	FORNITURA E POSA DI INTONACO A SECCO PER INTERNI							
	A R I P O R T A R E							312'638,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							312'638,46
E.19.004.00	Fornitura e posa in opera di intonaco a secco per interni su pareti verticali piane, costituito da lastre in gesso rivestito, a bordo ...ione ed il disfacimento dei piani di lavoro interni e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte.				56,560	56,56		
	SOMMANO m²					56,56	19,41	1'097,83
106 E.19.006.d	SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI Maggiorazione alla fornitura e posa in opera di una lastra in gesso rivestito di qualsiasi tipo per l'uso di lastre speciali. SOVRAPPREZZO PER LASTRE SPECIALI lastre classe 0 reazione al fuoco spessore 13 mm				75,650	75,65		
	SOMMANO m²					75,65	27,45	2'076,59
107 E.19.008.00	SOVRAPPREZZO AGLI ACCOPPIATI PER BARRIERA VAPORE Maggiorazione alla fornitura e posa in opera di intonaco a secco coibentato per interni in gesso rivestito di qualsiasi spessore complessivo per l'uso di lastre con barriera al vapore. SOVRAPPREZZO AGLI ACCOPPIATI BARRIERA PER VAPORE				85,650	85,65		
	SOMMANO m²					85,65	1,44	123,34
108 E.19.009.00	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO Fornitura e posa in opera di controsoffitto orizzontale realizzato mediante assemblaggio di singole lastre di gesso r ...tro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI RIVESTITO CONTROSOFFITTO IN GESSO				256,690	256,69		
	SOMMANO m²					256,69	34,97	8'976,45
109 E.19.010.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE Fornitura e posa in opera di controsoffitto orizzontale, ispezionabile e fonoassorbente, costituito da ...finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE struttura in vista				398,660	398,66		
	SOMMANO m²					398,66	31,00	12'358,46
110 E.19.010.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE Fornitura e posa in opera di controsoffitto orizzontale, ispezionabile e fonoassorbente, costituito da ...finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CONTROSOFFITTO IN GESSO RIVESTITO FONOASSORBENTE struttura nascosta				69,540	69,54		
	SOMMANO m²					69,54	44,10	3'066,71
111 E.19.011.00	FORNITURA E POSA DI VELETTE IN GESSO RIVESTITO Fornitura e posa in opera di vele verticali realizzato mediante assemblaggio di singole lastre di gesso rivestito a bordi assottig ...ssario per dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA INFORNITURA E POSA IN GESSO RIVESTITO GESSO RIVESTITO				101,600	101,60		
	A R I P O R T A R E					101,60		340'337,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					101,60		340'337,84
	SOMMANO m²					101,60	45,03	4'575,05
112 E.21.021.01	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO Fornitura e posa in opera, a completamento del manto di copertura, di lattonerie a fissaggio diretto in lamiera sagomata quali raccordi di c ... ntieri edili. LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO acciaio zincato preverniciato spessore 6/10 di mm e sviluppo 12 cm				22,650	22,65		
	SOMMANO m					22,65	9,17	207,70
113 E.21.021.11	LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO Fornitura e posa in opera, a completamento del manto di copertura, di lattonerie a fissaggio diretto in lamiera sagomata quali raccordi di c ... antinfortunistica nei cantieri edili. LATTONERIE SAGOMATE A FISSAGGIO DIRETTO rame spessore 6/10 di mm e sviluppo 40 cm				57,630	57,63		
	SOMMANO m					57,63	42,08	2'425,07
114 E.21.024.01	LATTONERIE SAGOMATE IN PIOMBO Fornitura e posa in opera, a completamento del manto di copertura, di lattonerie in laminato di piombo dello spessore di 12/10 di mm sagomate quali ra ... edili. LATTONERIE SAGOMATE IN PIOMBO Fornitura e posa in opera di lattonerie in laminato di piombo spess. 12/10 sagomate				16,840	16,84		
	SOMMANO m²					16,84	66,24	1'115,48
115 E.23.005.a	PORTE TAMBURATE LISCE LACCATE Fornitura e posa in opera di porte interne tamburate lisce laccate, composte dai seguenti elementi principali: - falso telaio in legno di abete dello ... rte. Misurazione per luce netta di passaggio. PORTE TAMBURATE LISCE LACCATE finitura opaca ad un battente fino a mq 1,60				20,000	20,00		
	SOMMANO n					20,00	419,83	8'396,60
116 E.23.005.b	PORTE TAMBURATE LISCE LACCATE Fornitura e posa in opera di porte interne tamburate lisce laccate, composte dai seguenti elementi principali: - falso telaio in legno di abete dello ... te. Misurazione per luce netta di passaggio. PORTE TAMBURATE LISCE LACCATE finitura opaca ad un battente oltre a mq 1,60				10,000	10,00		
	SOMMANO m²					10,00	259,85	2'598,50
117 E.23.013.a	PORTE PIENE SPECCHiate LACCATE Fornitura e posa in opera di porte interne piene specchiate laccate, composte dai seguenti elementi principali: - falso telaio in legno di abete dell ... a d'arte. Misurazione per luce netta di passaggio. PORTE PIENE SPECCHiate LACCATE finitura battente opaca fino a mq 1,60				3,000	3,00		
	SOMMANO n					3,00	540,07	1'620,21
118 E.23.013.c	PORTE PIENE SPECCHiate LACCATE Fornitura e posa in opera di porte interne piene specchiate laccate, composte dai seguenti elementi principali: - falso telaio in legno di abete dell ... azione per luce netta di passaggio. PORTE PIENE SPECCHiate LACCATE finitura battente opaca a due battenti fino a mq 2,40				2,000	2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		361'276,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					2,00		361'276,45
119 E.23.013.e	SOMMANO n PORTE PIENE SPECCHiate LACCATE Fornitura e posa in opera di porte interne piene specchiate laccate, composte dai seguenti elementi principali: - falso telaio in legno di abete dell ... Misurazione per luce netta di passaggio. PORTE PIENE SPECCHiate LACCATE finitura goffrata ad un battente fino a mq 1,60					2,00	978,24	1'956,48
	SOMMANO n					4,00		
						4,00		
120 E.23.017.a	SOMMANO n SOPRALUCE PER PORTE INTERNE Fornitura e posa in opera di sopraluce fisso per porte interne, eseguito in continuità ed analogia con il sottostante serramento (impiallacciato o lacca ... necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOPRALUCE PER PORTE INTERNE fino al perimetro ml 2,80 (0,80x0,60)					5,00		
	SOMMANO n					5,00		
						5,00	458,55	1'834,20
121 E.23.017.b	SOMMANO n SOPRALUCE PER PORTE INTERNE Fornitura e posa in opera di sopraluce fisso per porte interne, eseguito in continuità ed analogia con il sottostante serramento (impiallacciato o lacca ... ario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOPRALUCE PER PORTE INTERNE oltre al perimetro ml 2,80 perimetro ml 2,80					3,00		
	SOMMANO m					3,00		
						3,00	47,89	143,67
122 E.23.019.00	SOMMANO m/cm SOVRAPPREZZO PER TELAI PORTE Sovrapprezzo alle porte interne di qualunque tipo per fornitura delle stesse con falso telaio e telaio fisso di larghezza superiore a 15 cm, misurato a ... gni onere ed accessorio necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. SOVRAPPREZZO PER TELAI PORTE OLTRE I 15 cm					37,630		
						37,63		
	SOMMANO m/cm					37,63	1,02	38,38
123 E.23.023.00	SOMMANO m² IMBOTTI DI PASSAGGIO Fornitura e posa in opera di imbotti di passaggio, per uno spessore di mm 110, per qualsiasi larghezza in qualsiasi essenza, completi di mostre e contromostre, verniciatura e lucidatura. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a regola d'arte					0,00	88,65	0,00
124 E.24.006.d	SOMMANO m² FORNITURA E POSA IN OPERA DI CRISTALLO STRATIFICATO Fornitura e posa in opera di cristallo stratificato UNI 12543-6:2011. La posa dovrà essere eseguita nel rispetto della norma UNI ... dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CRISTALLO STRATIFICATO antinfortunio 5+5 mm PVB 0,76					5,60		
	SOMMANO m²					5,60		
						5,60	77,34	433,10
125 E.24.007.00	Fornitura e posa in opera di vetrata isolante UNI 7171 in possesso del marchio di qualità Assovetro MQV, composta da: - lastra in cristallo float incolore e lucido dello spessore ... l disfacimento dei ponteggi e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. VETRATA ISOLANTE BASE							
	A RIPORTARE							366'370,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							366'370,13
126 E.24.006.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CRISTALLO STRATIFICATO Fornitura e posa in opera di cristallo stratificato UNI 12543-6:2011. La posa dovrà essere eseguita nel rispetto della norma UNI ... dare il lavoro finito a regola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CRISTALLO STRATIFICATO antinfortunistico 4+4 mm PVB 0,38				6,250	6,25		
	SOMMANO m2					6,25	33,83	211,44
127 E.24.009.a	Sovrapprezzo alla vetrata isolante base per esecuzione con le stesse caratteristiche, ma con una lastra di cristallo float colorato e/o di spessore maggiore di 4 mm. SOVRAPPREZZO PER CRISTALLI FLOAT DIVERSI una lastra cristallo float colorato spess. 4 mm				9,600	9,60		
	SOMMANO m²					9,60	60,73	583,01
128 E.24.014.d	SOVRAPPREZZO PER CRISTALLO STRATIFICATO Sovrapprezzo alla vetrata isolante base per esecuzione con le stesse caratteristiche, ma con una lastra di cristallo stratificato UNI 7172 co ... tivandalismo (protezione dei beni): 5+5 con PVB 1.52. SOVRAPPREZZO PER CRISTALLO STRATIFICATO una lastra 5+5 mm PVB 0,76				0,980	0,98		
	SOMMANO m2					0,98	4,49	4,40
129 E.25.001.c	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A UN BATTENTE NORMALI Fornitura di serramenti eseguiti con profilati estrusi di alluminio verniciato Fornitura e posa in opera di ... elative chiavi. SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A UN BATTENTE NORMALI serramento base 70x200 (1,40 mq)				32,970	32,97		
	SOMMANO m²					32,97	32,77	1'080,43
130 E.25.001.d	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A UN BATTENTE NORMALI Fornitura di serramenti eseguiti con profilati estrusi di alluminio verniciato Fornitura e posa in opera di ... elative chiavi. SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A UN BATTENTE NORMALI serramento base 70x220 (1,54 mq)				20,000	20,00		
	SOMMANO n					20,00	457,23	9'144,60
131 E.25.002.c	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A DUE BATTENTI NORMALI Fornitura di serramenti eseguiti con profilati estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010 spess.50 mic ... ative chiavi. SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A DUE BATTENTI NORMALI serramento base 120x200 (2,40 mq)				20,000	20,00		
	SOMMANO n					20,00	710,26	14'205,20
	A R I P O R T A R E							401'304,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							401'304,61
132 E.25.009.a	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A UN BATTENTE TAGLIO TERMICO Fornitura di serramenti eseguiti con profilati estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010 spess. ... chiavi. SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A UN BATTENTE TAGLIO TERMICO serramento base 70x130 (0,91 mq)				14,000	14,00		
	SOMMANO n					14,00	459,14	6'427,96
133 E.25.010.d	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A DUE BATTENTI A TAGLIO TERMICO Fornitura di serramenti eseguiti con profilati estrusi di alluminio verniciato bianco RAL 9010 spe ... avi. SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO A DUE BATTENTI A TAGLIO TERMICO serramento base 120x220 (2,64 mq)				14,000	14,00		
	SOMMANO n					14,00	891,13	12'475,82
134 E.25.014.d	SERRAMENTI FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO OSCILLOBATTENTE (ANTA-RIBALTA) A TAGLIO TERMICO Fornitura di serramenti eseguiti con profilati estrusi di alluminio verniciato bia ... FINESTRE E PORTE FINESTRE IN ALLUMINIO OSCILLOBATTENTE (ANTA-RIBALTA) A TAGLIO TERMICO serramento base 100x150 (1,50 mq)				14,000	14,00		
	SOMMANO n					14,00	692,73	9'698,22
135 E.25.023.a	PORTE INTERNE IL ALLUMINIO SPECCHiate Fornitura e posa in opera di porte interne con telaio in alluminio anodizzato colore naturale per tav. fino a 11 cm, 2 cerniere in alluminio, ... inio. PORTE INTERNE IN ALLUMINIO SPECCHiatePORTE INTERNE IN ALLUMINIO SPECCHiate un'anta luce 80x210 un'anta luce 80x210				15,000	15,00		
	SOMMANO n					15,00	456,51	6'847,65
136 E.25.024.a	PORTE INTERNE IN ALLUMINIO TAMBURATE Fornitura e posa in opera di porte interne con telaio in alluminio anodizzato colore naturale per tav. fino a 11 cm, 2 cerniere in alluminio, s ... essere complessivo 45/50 mm copribattuta e zoccolo in alluminio PORTE INTERNE IN ALLUMINIO TAMBURATE un'anta luce 80x210				10,000	10,00		
	SOMMANO n					10,00	396,39	3'963,90
137 E.26.001.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 AD UN BATTENTE Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante ad un battente in possesso di omologazione integrale RE ... ORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 AD UN BATTENTE luce netta di passaggio 90x210 – finitura solo fondo				10,000	10,00		
	SOMMANO n					10,00	310,74	3'107,40
138 E.26.001.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 AD UN BATTENTE Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante ad un battente in possesso di omologazione							
	A R I P O R T A R E							443'825,56

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							443'825,56
	integrale RE ... FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 AD UN BATTENTE luce netta di passaggio 90x210 – finitura tinte RAL				4,000	4,00		
	SOMMANO n					4,00	356,65	1'426,60
139 E.26.002.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 A DUE BATTENTI Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante a due battenti in possesso di omologazione integrale RE ... A E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 A DUE BATTENTI luce netta di passaggio 125x210 (95+35) -finitura tinte RAL				4,000	4,00		
	SOMMANO n					4,00	652,82	2'611,28
140 E.26.003.a	FORNITURA E POSA SPECCHIATURE VETRATE PER PORTE TAGLIAFUOCO METALLICHE REI 60 Fornitura e posa in opera di specchiature vetrate per porte tagliafuoco isolanti REI 60, in possesso d ... ito a regola d'arte. FORNITURA E POSA SPECCHIATURE VETRATE PER PORTE TAGLIAFUOCO METALLICHE REI 60 dimensioni 400x300 mm				4,000	4,00		
	SOMMANO n					4,00	142,66	570,64
141 E.26.004.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 120 AD UN BATTENTE Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante ad un battente in possesso di omologazione integrale R ... ORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 120 AD UN BATTENTE luce netta di passaggio 90x210 – finitura tinte RAL				2,000	2,00		
	SOMMANO n					2,00	445,91	891,82
142 E.26.005.d	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 120 A DUE BATTENTI Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante a due battenti in possesso di omologazione integrale R ... A E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 120 A DUE BATTENTI luce netta di passaggio 180x210 (90+90)-finitura tinte RAL				2,000	2,00		
	SOMMANO n					2,00	901,82	1'803,64
143 E.26.007.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 IN ACCIAIO T.I. AD UN BATTENTE CIECO Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante in acciaio con telaio isolato ad ... ola d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 IN ACCIAIO T.I. AD UN BATTENTE CIECO porte fino a 2 mq				1,000	1,00		
	SOMMANO n					1,00	1'263,56	1'263,56
144 E.26.008.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 IN ACCIAIO T.I. A DUE BATTENTI CIECHI Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante in acciaio con telaio isolato a ... d'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 IN ACCIAIO T.I. A DUE BATTENTI CIECHI porte fino a 3,20 mq				1,000	1,00		
	A R I P O R T A R E					1,00		452'393,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		452'393,10
	SOMMANO n					1,00	1'976,86	1'976,86
145 E.26.008.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 IN ACCIAIO T.I. A DUE BATTENTI CIECHI Fornitura e posa in opera di porta tagliafuoco isolante in acciaio con telaio isolato a ... 'arte. FORNITURA E POSA IN OPERA DI PORTE TAGLIAFUOCO REI 60 IN ACCIAIO T.I. A DUE BATTENTI CIECHI porte oltre i 3,20 mq				5,000	5,00		
	SOMMANO m²					5,00	616,50	3'082,50
146 E.26.024.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIONE ANTIPANICO Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico, con basculante in acciaio o tipo push bar per porta ad un battente				5,000	5,00		
	SOMMANO n					5,00	184,10	920,50
147 E.26.024.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MANIGLIONE ANTIPANICO Fornitura e posa in opera di maniglione antipanico, con basculante in acciaio o tipo push bar per porta due battenti				5,000	5,00		
	SOMMANO n					5,00	364,87	1'824,35
148 E.27.003.c	Fornitura e posa in opera cancelli e cancellate di ferro, anche con parti apribili, con profilati normali quadri, tondi, piatti, angolari a disegno semplice completi di accessori ... di lamiera. FORNITURA E POSA IN OPERA DI CANCELLI E CANCELLATE cancelli apribili di tipo complesso ingressi principali				120,360	120,36		
	SOMMANO kg					120,36	4,10	493,48
149 E.27.006.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUDIPORTA AEREO CON BRACCIO A V Fornitura e posa in opera di chiudiporta compatto aereo a vista con braccio a V con meccanismo a pignone e cremagliere ... necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. montaggio su porta lato cerniera o su telaio lato opposto cerniera				2,000	2,00		
	SOMMANO n					2,00	172,21	344,42
150 E.27.006.b	FORNITURA E POSA IN OPERA DI CHIUDIPORTA AEREO CON BRACCIO A V Fornitura e posa in opera di chiudiporta compatto aereo a vista con braccio a V con meccanismo a pignone e cremagliere ... dei lavori e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. montaggio su porta lato opposto cerniera				2,000	2,00		
	SOMMANO n					2,00	207,88	415,76
151 E.28.001.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE ABITAZIONE Fornitura e posa in opera di idropittura murale lavabile per interno/esterno. Nel prezzo si intendono comp ... tura delle parti stuccate. FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE ABITAZIONE Bianche per interni				220,330	220,33		
	A RIPORTARE					220,33		461'450,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					220,33		461'450,97
	SOMMANO m²					220,33	8,88	1'956,53
152 E.28.001.e	FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE ABITAZIONE Fornitura e posa in opera di idropittura murale lavabile per interno/esterno. Nel prezzo si intendono comp ... parti stuccate. FORNITURA E POSA IN OPERA DI IDROPITTURE PER EDIFICI DI CIVILE ABITAZIONE Silossanica colori di cartella				12,350	12,35		
	SOMMANO m²					12,35	10,27	126,83
153 E.30.001.a	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI SEMPLICI Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, fo ... ature che verranno computati a parte. in profilati semplici di acciaio S 235 JRin profilati semplici di acciaio S 235 JR				620,320	620,32		
	SOMMANO kg					620,32	2,30	1'426,74
154 E.30.003.a	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI COMPOSTI SALDATI Manufatti in acciaio per travi e pilastri realizzati con accoppiamenti saldati di piatti in lamiera di accia ... ature che verranno computati a parte. in profilati laminati in acciaio S 235 JRin profilati laminati in acciaio S 235 JR				6,300	6,30		
	SOMMANO kg					6,30	2,86	18,02
155 E.30.001.b	MANUFATTI IN ACCIAIO PER TRAVI E PILASTRI IN PROFILATI SEMPLICI Manufatti in acciaio per travi e pilastri in profilati laminati a caldo della Serie IPE, IPN, HEA, HEB, HEM, UPN, fo ... ature che verranno computati a parte. in profilati semplici di acciaio S 275 JRin profilati semplici di acciaio S 275 JR				102,320	102,32		
	SOMMANO kg					102,32	2,45	250,68
156 E.30.023.c	ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche contenenti zinco fuso alla temperatura di circa 500° C previo dec ... aggio, etc. e quanto altro occorre per dare il lavoro finito. ZINCATURA A CALDO PER IMMERSIONE di lamiere e tubi pesanti				326,000	326,00		
	SOMMANO kg					326,00	0,75	244,50
157 E.40.084.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPPI VECCHI IN LATERIZIO Fornitura e posa in opera di manto di copertura in coppi vecchi di recupero dalla precedente copertura, compresa la fornitura ... ani di lavoro. FORNITURA E POSA IN OPERA DI COPPI VECCHI IN LATERIZIO di recupero Con sostituzione fino al 20% dei coppi				36,850	36,85		
	SOMMANO m²					36,85	56,55	2'083,87
158 E.40.089.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI INFERRIATE IN FERRO Fornitura e posa in opera di ferro per inferriate, comprese le saldature, i tagli, gli sfridi e gli ancoraggi, il trattamento con u ... antellamento dei ponteggi e dei piani di lavoro. FORNITURA E							
	A R I P O R T A R E							467'558,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							467'558,14
159 F.14.064.00	POSA IN OPERA DI INFERRIATE IN FERRO a lavorazione semplice SOMMANO kg				99,000	99,00	13,04	1'290,96
	Montaggio (o smontaggio) di ulteriori segnali su sostegni preesistenti compreso eventuale onere per il prelievo o il trasporto dei cartelli e segnali nei magazzini dell'Amministrazione, per ciascun segnale MONTAGGIO (O SMONTAGGIO) DI ULTERIORI SEGNALE SU SOSTEGNI PREESISTENTI				14,000	14,00		
	SOMMANO n.					14,00	10,44	146,16
160 F.14.070.00	costruzione scatolata e rinforzata delle dimensioni di 60 cm di diametro. La lamiera di alluminio dovrà essere trattata mediante carteggiatura, sgrassamento a fondo e quindi sot ... e la scatolatura dei cartelli verra rifinito in colore grigio neutro con speciale smalto sintetico. La parte anteriore				7,000	7,00		
	SOMMANO n.					7,00	21,43	150,01
161 H.02.013.a	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBAZIONI IN PEAD SN4 Fornitura e posa in opera di tubi in polietilene ad alta densità per condotte di scarico interrate non in pressione, rispondenti ... ttamento e di rivestimento da computarsi con le relative voci. FORNITURA E POSA TUBI IN PEAD SN4 diametro esterno 160 mm				120,650	120,65		
	SOMMANO m					120,65	29,73	3'586,92
162 H.02.018.b	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 4 Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e in ... uivalente per i tappi. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 4 diametro esterno 125 mm				59,560	59,56		
	SOMMANO m					59,56	15,13	901,14
163 NP.006	Fornitura e posa di protezione antifuoco di classe EI 120 per attraversamenti di piccolo diametro su controsoffitti collaboranti in fibra minerale REI 120, realizzata con cilindro in lana di roccia alluminizzata, e successivo riempimento con sigillante antifuoco.				36,350	36,35		
	SOMMANO cadauno					36,35	34,50	1'254,08
164 NP.137	Fornitura e posa di sacchetti antifluoco per la protezione EI 120-180 di attraversamenti di cavi elettrici su passerelle e canaline portacavi, tipo BAGS dimensioni 120x200x30				13,000	13,00		
	SOMMANO cadauno					13,00	18,00	234,00
	A R I P O R T A R E							475'121,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							475'121,41
165 NP.133	Fornitura e posa in opera di botola d'ispezione REI 120, di dimensioni nominali 500x500mm, costituita da un telaio in acciaio zincato, guarnizione termo espandente e sportello m ... prestazionale REI 120. La posa in opera dovrà essere conforme a quanto riportato nella relativa documentazione tecnica					6,000	6,00	
	SOMMANO cadauno						6,00	350,00
166 NP.027	Fornitura di serratura omologata rei 120 per porte antincendio					12,000	12,00	
	SOMMANO cadauno						12,00	1'388,28
167 NP.008	Fornitura e posa di intonaco alleggerito premiscelato per interni a base gesso e perlite espansa con l'aggiunta di additivi minerali, certificato EI 120 per protezione passiva da incendio su strutture murarie verticali e REI 240 su solai in laterocemento.					55,650	55,65	
	SOMMANO m2						55,65	12,56
168 NP.003	Fornitura e posa in opera di controsoffitto con pannelli con fibra minerale biosolubile nobilitato con velo acustico dotato di ampia permeabilità al suono, REI 120, aventi dimen ... secondo le modalità definite dal certificato della ditta produttrice dei pannelli e da personale all'uopo qualificato.					36,850	36,85	
	SOMMANO m*cm						36,85	86,82
169 H.02.019.c	FORNITURA E POSA DI TUBAZIONI IN PVC-U A PARETE PIENA CLASSE SN 8 Fornitura e posa di tubazioni in PVC-U rigido non plastificato a parete piena per fognature e scarichi civili e in ... uivalente per i tappi. FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI E RACCORDI IN PVC-U A PARETE PIENA SN 8 diametro esterno 160 mm					13,560	13,56	
	SOMMANO m						13,56	24,62
170 NP.013	Fornitura e posa in opera di rete ornitologica antipiccone da posizionare sulle facciate interne dell'immobile fissata alla struttura per mezzo di appositi ancoraggi, i quali so ... unghezza ZIP: cm 200. Colore: pietra o altro a scelta della D.L. Numero minimo di ancoraggi alla struttura della corda					300,000	300,00	
	SOMMANO m2						300,00	7,18
171 NP.017	Fornitura di griglia di aereazion diam. max 300 mm, in plastica.					4,000	4,00	
	SOMMANO cadauno						4,00	46,30
172 NP.019	Fornitura di battibarella singolo, in P.V.C., (paracolpi a muro) altezza circa 12 cm, verniciato sui lati esterni colore grigio antracite.							
	A R I P O R T A R E							485'181,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							485'181,02
173 NP.020	Fornitura di battibarella singolo, in p.v.c., (paracolpi a muro) altezza circa 20 cm				22,860	22,86		
						22,86	12,60	288,04
	SOMMANO m							
174 NP.022	Fornitura di legno truciolare nobilitato, per costruzione di "spalle" su fori per serramenti, colori a scelta della D.L. lunghezza 70 cm.				5,000	0,00	22,14	0,00
						5,00	110,97	554,85
	SOMMANO m2							
175 NP.035	Fornitura di spazzolino paraspifferi, del tipo rientrante mediante dispositivo a molla.				13,650	13,65		
						13,65	20,95	285,97
	SOMMANO m							
176 NP.037	Fornitura di guarnizione in PVC - guarnizione acustica per finestre serie per ristrutturazioni. misure: aria battuta 2-5 mm, larghezza e profondità alloggiamento 4x7mm				13,780	13,78		
						13,78	3,75	51,68
	SOMMANO m							
177 NP.043	Fornitura di pellicola adesiva di sicurezza				10,000	10,00		
						10,00	34,65	346,50
	SOMMANO m2							
178 NP.044	Fornitura di nottolino libero/occupato per bagno				10,000	10,00		
						10,00	11,97	119,70
	SOMMANO cadauno							
179 NP.047	Fornitura di stucco bituminoso per lucernai				10,000	10,00		
						10,00	6,40	64,00
	SOMMANO kg							
180 NP.051	Esecuzione di carotaggi localizzati, eseguiti su murature e/o solai in c.a., secondo disposizioni della D.L., compreso carico e trasporto alla scarica dei materiali di risulta, ... e si renda necessario per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Carotaggi di qualsiasi profondità. diametro 150 mm				8,000	8,00		
						8,00	181,91	1'455,28
	SOMMANO cadauno							
181 NP.066	Formazione di tracce per l'incassamento di tubazioni in genere per qualsiasi impianto, compresi fori passanti su solai e murature e il fissaggio mediante rabboccatura in malta c ... imento dei materiali a scarica in conformità alla normativa							
	A R I P O R T A R E							488'347,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							488'347,04
	per sezioni da 101÷200 cm ² su murature in mattoni pieni				62,360	62,36		
	SOMMANO m					62,36	20,62	1'285,86
182 NP.074	Ripristino dei fori serramento esterno, dopo il lievo dei serramenti esistenti (lievo conteggiato a parte). Intervento così articolato: - lievo delle guide avvolgibili esistenti, ... o compiuto a perfetta regola d'arte. Valutazione in superficie effettiva del foro esterno. fori senza vano avvolgibile				26,860	26,86		
	SOMMANO m ²					26,86	26,19	703,46
183 NP.079	Sostituzione di architravi per fori con luce netta fino a 2,00 metri, comprendente la rimozione dell'esistente, la puntellazione provvisoria, la rimozione ed il ricollocamento ... di, ed ogni altro onere per dare l'opera finita. sostituzione di architravi per fori con luce netta fino a 2,00 metri							
	SOMMANO m					0,00	0,00	0,00
184 NP.080	Rimozione di battiscopa in plastica o legno incollato, chiodato o fissato con viti, alla muratura e/o all'intonaco, e/o al pavimento. Sono compresi: il carico, il trasporto e l ... no a qualsiasi distanza, del materiale di risulta. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito.				225,150	225,15		
	SOMMANO m					225,15	0,88	198,13
185 NP.094	Fornitura e posa in opera di pavimento modulare con incastro che non necessita di colla, avente le seguenti caratteristiche tecniche: Stabilità alla luce ≥ 6 Comportamento ele ... to di rinforzo in fibra di vetro E' compresa inoltre la preparazione del piano di posa, lo sfrido ed ogni altro onere.				38,000	38,00		
	SOMMANO m ²					38,00	68,00	2'584,00
186 NP.098	Fornitura e posa di zoccolino battiscopa in pvc di altezza variabile da 7÷10 cm, con o senza guscia, di colori vari, posto in opera con adeguato collante				180,560	180,56		
	SOMMANO m					180,56	6,11	1'103,22
187 NP.101	Fornitura e posa in opera di coprisoglia in metallo				26,860	26,86		
	SOMMANO m					26,86	9,70	260,54
188 NP.122	Fornitura e posa in opera di pavimentazione, provvista di marcatura CE (EN14041), che dovrà essere eseguita utilizzando un pavimento in PVC eterogeneo calandrato							
	A R I P O R T A R E							494'482,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							494'482,25
189 NP.129	(ISO 10582/EN ... pari al 5% della fornitura e quant'altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. pavimentazione in teli				457,230	457,23		
	SOMMANO m2					457,23	50,00	22'861,50
	Fornitura e posa in opera di controparete esternain NP.129 lastre tipo "Aquapanel" della ditta Knauf, o similari, costituita da: - struttura portante in profili pressopiegati in ac ... i contropareti anche di piccole dimensioni, oltre lapulizia finale e il trasporto a discarica dei materialidi risulta.				115,200	115,20		
	SOMMANO mq					115,20	90,00	10'368,00
190 NP.140	Fornitura e posa di maniglione antipanico push-bar mod. MODULO-PUSH BAR, da applicare, reversibile e componibile a 3 punti di chiusura, omologato secondo la Norma EN 1125:2008, ... doppia reversibile e componibile nelle quattro lunghezze 840/1170/1300/1500 mm, per porte fino a 3 punti di chiusura.				3,000	3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	330,00	990,00
191 NP.181	Fornitura e posa in opera di porta interna in PVC colore bianco costituita da telaio (o imbotte) realizzato con profilo pluricamera in PVC da mm 110x40 per spessore muro fino a ... ompresi tasselli meccanici o chimici, viteria, siliconature ed ogni onere per dare il lavoro compiuto a regola d'arte.				10,500	10,50		
	SOMMANO m2					10,50	343,98	3'611,79
192 NP.223	Fornitura e posa in opera o sostituzione di parti di tapparella in pvc o di meccanismi di comando della tapparella stessa. E' compreso: - l'impegno di scale e ponteggi a norma d ... puleggia in materiali diversi dal metallo ad eccezione delle pulegge da installare su alberi diametro uguale a 40 mm.				8,000	8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	71,66	573,28
193 NP.234	Fornitura e posa in opera di etichette adesive segnaletiche, dimensioni 10 x 15 cm.				5,000	5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	13,00	65,00
194 NP.249	Applicazione di rivestimento plastico continuo NP.249 pigmentato a rilievo bucciato fine ed a lucido diretto per interno, applicabile a rullo, avente le seguenti caratteristiche ... ntinuo pigmentato a rilievo bucciato fine ed a lucido diretto per interno, anche su vani scale o capannoni industriali.				130,650	130,65		
	A R I P O R T A R E					130,65		532'951,82

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					130,65		532'951,82
195 NP.250	Tinteggiatura a smalto, eseguita con applicazione di due o più mani di smalto idrodiluibile inodoro, avente le seguenti caratteristiche tecniche: Peso specifico: 1050 - 1240 g ... rivante dalla protezione e tutela del nuovo impianto elettrico (con canale a vista). Compresa la pulizia del cantiere.							
	SOMMANO m2					130,65	16,98	2'218,44
					900,000	900,00		
	SOMMANO m2					900,00	10,60	9'540,00
196 NP.001	Coloritura di termosifoni esistenti, previa pulitura e NP.253 sgrassatura della superficie, coloritura con due mani di smalto universale per esterno, avente le seguenti caratter ... del cantiere ed ogni onere per per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Compresa la pulizia del cantiere.							
					12,000	12,00		
	SOMMANO m2					12,00	26,48	317,76
197 NP.265	Fornitura e posa di resina antipolvere, antiolio e consolidante in emulsione acquosa. Prodotto bicomponente composto da: - miscela di polimeri epossidici liquidi, additivi ed ... 1 Il prezzo è comprensivo di tutte le lavorazioni provvisionali necessarie per dare il lavoro finito a regola d'arte.							
					85,370	85,37		
	SOMMANO m2					85,37	44,27	3'779,33
198 NP.269	Fornitura e posa in opera di di corrimano per corridoio diritto in piano, formato da tubi di nylon d=33 mm., estruso senza saldature, spessore 4 mm., dell'anima in acciaio port ... i copertura in nylon. Compreso fissaggio con tasselli o viti adatti ai supporti, ed ogni altro onere per tagli, sfridi.							
					15,690	15,69		
	SOMMANO m					15,69	106,11	1'664,87
199 NP.271	Fornitura e posa in opera di paraspigoli ad assorbimento d'urto, con sezione 57 x 57 mm, costituito da: - profilo portante in alluminio estruso; - terminali di chiusura in mat ... n alogeno, autocentranti sul profilo in alluminio, classe V0; - copertura in materiale acrilovinilico con spessore non							
					30,000	30,00		
	SOMMANO m					30,00	35,66	1'069,80
200 NP.285	maniglioni antipanico.							
					2,000	2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	144,63	289,26
201	Fornitura e posa in opera di ripristino corticale del							
	A RIPORTARE							551'831,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							551'831,28
NP.302	calcestruzzo di strutture ammalorate superficialmente, così costituito: Preparazione del supporto: Accurata pulizia delle ... nto a discarica del materiale di risulta e qualsiasi altro onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.				12,560	12,56		
	SOMMANO m2					12,56	42,45	533,17
202 NP.319	Fornitura e posa di rete ombreggiante in PE completa di occhielli per fissaggio. Colore e caratteristiche a scelta della D.L..				103,110	103,11		
	SOMMANO m2					103,11	6,20	639,28
203 NP.321	Pozzetti stradali tipo "Milano" o "Padova" con sifone incorporato, compreso lo scavo ed il rinterro, compresi gli oneri relativi all'apertura dei fori e sigillatura degli stessi ... il trasporto a discarica del materiale di risulta; della sezione interna di: 40x40x60÷80 cm spess. 4÷5 senza caditoia				6,000	6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	104,77	628,62
204 NP.325	Pozzetti prefabbricati in calcestruzzo vibrato opportunamente armati, per raccordi di tubazioni, completi di fondo e coperchio monolitico con limello, compreso lo scavo e gli ... le banchine fino a metà tubo compensato a parte per la effettiva quantità impiegata. - Sezione interna: 40x40x40 cm				15,000	15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	134,37	2'015,55
205 NP.332	Elementi prefabbricati (prolunghe) in c.a. per i pozzetti di raccordo, compresa la stuccatura dei giunti con malta di cemento, lo scavo, successivo rinterro e tutti gli oneri compresi. sezione interna: 40x40x40 cm				10,000	10,00		
	SOMMANO cadauno					10,00	41,17	411,70
206 NP.345	Coperchio in c.a. prefabbricato, costituito da telaio e sigillo chiuso a caditoia, per pozzetti stradali compresa la sistemazione del piano d'appoggio: del tipo leggero spess. 9÷12 cm							
	SOMMANO cadauno					0,00	74,97	0,00
207 NP.382	Attrezzatura combinata con apparecchiatura idrodinamica e pompa ad alta pressione per l'espurgo di cisterne, vasche, pozzi neri e collettori stradali, compresi tutti gli oneri p ... Con autobotte capacità 6000÷10000 l con pompa a membrana od a pistoncini avente una pressione di esercizio 100÷150 bar				15,000	15,00		
	A R I P O R T A R E					15,00		556'059,60

